 La tasa de crecimiento a perpetuidad se calcula en función de cada compañía y el mercado en el

que se integra.

61

Las hipótesis utilizadas para el cálculo del valor razonable han sido:

Grupo Alvic FR
Mobiliario, S..A.

Tasa de crecimiento a perpetuidad 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% 2,1% 2,0% 2,0%

Coste medio ponderado de capital (WACC) 11,3% 11,5% 9,3% 10,0% 11,5% 12,5% 9,8% 12,0%

Tasa de crecimiento a perpetuidad 2,0% 2,0% 2,0% 2,0% n.a. n.a. n.a. n.a.

Coste medio ponderado de capital (WACC) 11,7% 12,0% 12,6% 10,0% n.a. n.a. n.a. n.a.

Grupo Disfasa, S.L.
(Facundo)

Gesdocument y
Gestion, S.A.U.

Grupo Nuadi
Components, S.L.

InStore Media
Group, S.A.

Monbake
Grupo

empresarial,
S.A. Topco Satlink, S.L.

dic-23

Marsala Activos,
S.L.U. (Preving)

dic-22

62

Análisis de sensibilidad

A 31 de diciembre de 2023 una variación en las hipótesis utilizadas en el cálculo del valor razonable de

la totalidad de las inversiones que el Grupo posee a través de Deya Capital IV, SCR, S.A.U. y que están

gestionadas por Artá Capital, SGEIC, S.A.U., tendría el siguiente efecto en dicho valor razonable (en millones

de euros):

Coste medio ponderado de capital (WACC)

+ 0,5% -14,3

- 0,5% 16,0

+ 1% -27,1

- 1% 34,0

Tasa de crecimiento a perpetuidad

+ 0,5% 11,5

- 0,5% -10,3

+ 1% 24,5

- 1% -19,6

EBITDA

+ 5,0% 13,0

- 5,0% -13,0

+ 10,0% 26,1

- 10,0% -26,1

2023

A 31 de diciembre de 2022 una variación en las hipótesis utilizadas en el cálculo del valor razonable la

totalidad de las inversiones hubiera tenido el siguiente efecto en dicho valor:

63

Coste medio ponderado de capital (WACC)

+ 0,5% -7,3

- 0,5% 8,1

+ 1% -13,9

- 1% 17,2

Tasa de crecimiento a perpetuidad

+ 0,5% 5,5

- 0,5% -5,0

+ 1% 11,7

- 1% -9,5

EBITDA

+ 5,0% 9,3

- 5,0% -9,3

+ 10,0% 18,6

- 10,0% -18,6

2022

A 31 de diciembre de 2022 para la valoración de la inversión en Food Delivery Brands, S.A. el experto

independiente utilizó el modelo de valoración de “Simulación de Montecarlo”, el cual consiste en realizar

numerosas simulaciones de la evolución del precio a lo largo del tiempo, y la media de estas simulaciones se

convierte en el valor de la acción subyacente descontado a la fecha de valoración. Las principales hipótesis

utilizadas en la valoración a cierre del ejercicio 2022 fueron una volatilidad del 40% y una beta no apalancada

del 0,77. A 31 de diciembre de 2023 esta inversión ha sido totalmente deteriorada.